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INFORME DE EVALUACIÓN DE LAS PROPUESTAS 
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 7 DE 2021 

 
 

En la ciudad de Bogotá D.C., el 20 de diciembre de 2021, los integrantes del Comité Evaluador 
designado, a saber: CLAUDIA CONSUELO GONZÁLEZ RAMÍREZ por parte de la Subdirectora de 
Asesorías y Extensión como evaluador técnico - Económico, JAIRO ALBERTO SERRATO ROMERO por 
parte de la Subdirección Financiera como Evaluador Financiero y NICOLAS ANDRES GUZMAN 
PADILLA, por parte de la Vicerrectoría Administrativa y Financiera como Evaluador Jurídico, 
presentan Informe de Evaluación dentro del Proceso de Selección de CONVOCATORIA PÚBLICA No. 
7 DE 2021 cuyo objeto consiste en: 

  
ADQUIRIR UNA PLATAFORMA DE PROCESAMIENTO ANALÍTICO CON DESTINO AL 
LABORATORIO DE CIENCIA DE DATOS UBICADO EN EL NUEVO EDIFICO MÚLTIPLE 
PÚBLICO SEDE UNIVERSITARIA DE KENNEDY, PARA EL DESARROLLO DE PROGRAMAS 
DE EDUCACIÓN SUPERIOR, EN EL MARCO DEL PROYECTO SAR 10121 AUNAR ESFUERZOS 
TÉCNICOS, ADMINISTRATIVOS, Y FINANCIEROS PARA REALIZAR EL DIAGNÓSTICO DE 
NECESIDADES DE DOTACIÓN Y FUNCIONAMIENTO ADECUADO DE LOS AMBIENTES 
PEDAGÓGICOS DEL NUEVO EDIFICIO MÚLTIPLE PÚBLICO SEDE UNIVERSITARIA DE 
KENNEDY 
  
En la fecha y hora prevista para el cierre del proceso, esto es, el día 16 del mes de diciembre de 
2021, a las 2:20 p.m., se presentaron las siguientes ofertas: 

NUMERO NOMBRE DEL PROPONENTE NIT 
1 PROCIBERNETICA S.A 860039333-7 

El Comité Evaluador del proceso procedió a evaluar las ofertas, de conformidad con lo establecidos 
en los términos de referencia del proceso según los establecidos en los numerales 4.1. REQUISITOS 
JURÍDICOS HABILITANTES, 4.2. REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS, 4.3. REQUISITOS 
TÉCNICOS HABILITANTES Y CAPITULO V EVALUACIÓN ECONÓMICA Y CRITERIOS DE DESEMPATE 

RESULTADO DE LA VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS Y DOCUMENTOS HABILITANTES 

El consolidado del informe de verificación de requisitos habilitantes (verificación jurídica, 
verificación técnica y verificación financiera), es el siguiente: 

No PROPONENTE Verificación  
Jurídica 

Verificación  
financiera 

Verificación  
técnica 

Conclusión 

1 PROCIBERNETICA S.A SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE HABILITADA 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

EVALUACIÓN JURÍDICA  
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INFORME DE EVALUACIÓN DE LOS REQUISITOS JURIDICOS DEL PROCESO DE 

SELECCIÓN MEDIANTE CONVOCATORIA PUBLICA NO. 07 DE 2021  

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS Y DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURÍDICO 
 

Se procede a la verificación de la capacidad jurídica de que trata el numeral 4.1 REQUISITOS 

JURÍDICOS HABILITANTES, de los Términos de Referencia, así: 
. 
 

PROPONENTE PROCIBERNETICA S.A. identificada con el NIT No. 860.039.333-7. 

REQUISITOS JURÍDICOS 
HABILITANTES 

CUMPLE FOLIOS 
OBSERVACIONES 

SI NO 
Fecha y hora de la 
presentación de la oferta 

X   16/12/2021 10:43 A.M 
 

1. CARTA DE 
PRESENTACIÓN DE 
LA OFERTA. 

 
 

 

X 

 

 

 

 

CD Se presenta debidamente firmada por el 
Señor JORGE ANDRES SOTO MURILLO, 
identificado con la cédula de ciudadanía 
No. 80.417.328, quien funge como 
representante legal suplente de la 
sociedad.  

2. PODER 

N/A N/A N/A N/A 

3. Autorización para 
Presentar Propuesta 
y Suscribir el 
Contrato N/A N/A  N/A 

4. CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 
LEGAL 

 
 

X 

 

 

 

 

 
 

CD 

Se presenta certificado de existencia y 
representación legal de la Cámara de 
Comercio de Bogotá, de la sociedad 
PROCIBERNETICA S.A. identificada 
con el NIT No. 860.039.333-7., expedido el 
06/12/2021; cumpliendo con todo lo 
requerido.   

5. CÉDULA DE 
CIUDADANÍA O DE 
EXTRANJERÍA DEL 
REPRESENTANTE 
LEGAL  

X  CD La sociedad presenta Cédula de 
Ciudadanía de la representante Legal 
suplente, el Señor JORGE ANDRES SOTO 
MURILLO, identificado con la cédula de 
ciudadanía No. 80.417.328. 
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SELECCIÓN MEDIANTE CONVOCATORIA PUBLICA NO. 07 DE 2021  

 

PROPONENTE PROCIBERNETICA S.A. identificada con el NIT No. 860.039.333-7. 

REQUISITOS JURÍDICOS 
HABILITANTES 

CUMPLE FOLIOS 
OBSERVACIONES 

SI NO 

6. Documento de 
Conformación de 
Proponente Plural N/A N/A N/A N/A 

7. CERTIFICACIÓN DE 
PAGO DE APORTES 
AL SISTEMA 
INTEGRAL DE 
SEGURIDAD 
SOCIAL Y 
PARAFISCALES 

 

 
X 

 

 
 

 

 
CD 

Se presento certificado debidamente 
suscrito por la señora YESSICA YULIETH 
VASQUEZ ESTUPIÑAN, identificada con 
la cédula de ciudadanía No. 
1.019.080.199 y T.P. 273189-T, en su 
calidad de revisora fiscal de la sociedad. 

8. DOCUMENTOS 
ADICIONALES 

X    
La Entidad verificó lo pertinente:   
 

• Al BOLETÍN DE RESPONSABLES 
FISCALES de la Contraloría General 
de la república; 

• Al CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 
de la Procuraduría General de la 
Nación;  

• Al CERTIFICADO SOBRE 
ANTECEDENTES PENALES de la 
Policía Nacional; 

• Al “Sistema Registro Nacional de 
Medidas Correctivas RNMC” 
(CONSULTA PAGO DE MULTAS – 
CODIGO DE POLICIA (Art. 183. Ley 
1801 del 29 de julio de 2016 “Por la 
cual se expide el Código Nacional de 
Policía y Convivencia” – rige a partir 
del 29 de enero de 2017). 
 

 

9. Registro Único 
Tributario – RUT 

X  CD Se presenta RUT de la sociedad 
PROCIBERNETICA S.A. identificada con el 
NIT No. 860.039.333-7 
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PROPONENTE PROCIBERNETICA S.A. identificada con el NIT No. 860.039.333-7. 

REQUISITOS JURÍDICOS 
HABILITANTES 

CUMPLE FOLIOS 
OBSERVACIONES 

SI NO 
10. REGISTRO ÚNICO 

DE PROPONENTES 
X   

 
CD 

Se presenta certificado de Registro Único de 
Proponentes expedido por la Cámara de 

Comercio de Bogotá, de la sociedad 
PROCIBERNETICA S.A. identificada con el 
NIT No. 860.039.333-7, expedido el 

24/11/2021, cumpliendo con todo lo 
requerido. 

11. GARANTÍA DE 
SERIEDAD DE LA 
OFERTA Y RECIBO 
DE PAGO 

X  CD El proponente aporta póliza 18-44-101079560 
expedida por SEGUROS DEL ESTADO S.A., 
cumpliendo con el valor asegurado y la 
vigencia del amparo de seriedad de la oferta, 
y demás condiciones señaladas en el 
documento de términos de referencia. 

CONCLUSIÓN CUMPLE 

No siendo otro el objeto, se concluye el Informe de Evaluación Jurídica de los requisitos habilitantes Jurídicos del 
PROCESO DE SELECCIÓN MEDIANTE CONVOCATORIA PUBLICA NO. 07 DE 2021. 
 

 
NICOLAS ANDRES GUZMAN PADILLA 

Evaluador Jurídico 
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Fecha 17/12/2021

921.609.211      

DOCUMENTOS (FOLIOS) PROPONENTE 1

PROCIBERNETICA S.A.

62

64 - 112

N/A

INFORMACION FINANCIERA

ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE ACTIVO TOTAL PASIVO TOTAL

1 $ 14.019.187.000 $ 8.458.903.000 $ 16.554.487.000 $ 9.609.927.000

  INDICE DE LIQUIDEZ (= > 

1,24 VECES)

  NIVEL DE ENDEUDAMIENTO (=< 

AL 70%)

CAPITAL DE TRABAJO (> AL 

40%)

VALOR  PROPUESTA 

CON IVA

1 1,66 58,05% $ 5.560.284.000 $ 796.384.999

RESULTADOS HABILITACION 

PROCIBERNETICA S.A.

Si cumple

Si cumple

Si cumple

HABILITADO

Observaciones

Nota

JAIRO ALBERTO SERRATO ROMERO
Subdirector Financiero

Elaboró:  Anderson Mora López - Profesional Universitario - Contabilidad

Revisó:  Marysol Guerra Leguizamón - Profesional Especializado - Contabilidad

INFORMACION DEL RUP

PROPONENTE

PROCIBERNETICA S.A.

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO -RUT-

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES 

(OTROS DOCUMENTOS QUE SEAN SOLICITADOS)

El análisis realizado por esta Subdirección se limita a evaluar la capacidad financiera de los proponentes de acuerdo a los indicadores financieros y a determinar la habilitación de los mismos. Es 

importante destacar que los datos que se tomaron para dicha evaluación corresponden a lo establecido en el Decreto 579 de 2021. La oferta económica y sus componentes son revisadas y evaluadas 

por el área técnica que sea responsable del proceso.

RESULTADO DE EVALUACION FINANCIERA

  INDICE DE LIQUIDEZ (= > 1,24 VECES)

  NIVEL DE ENDEUDAMIENTO (=< AL 70%)

CAPITAL DE TRABAJO (> AL 40%)

RESULTADO DE HABILITACIÓN

PROPONENTE

PROCIBERNETICA S.A.

De acuerdo al RUP presentado por el oferente, se tomó en cuenta la información financiera de 2020 conforme a lo establecido en el Decreto 579 de 2021.

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL

VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

EVALUACION A LA CAPACIDAD FINANCIERA CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 DE 2021

PRESUPUESTO OFICIAL:



 

 

 

 

 

 

 

 

EVALUACIÓN TÉCNICA 
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INFORME EVALUACIÓN PRELIMINAR DE LOS REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 7 DE 2021 
 

 
OBJETO: ADQUIRIR UNA PLATAFORMA DE PROCESAMIENTO ANALÍTICO CON DESTINO AL LABORATORIO DE 
CIENCIA DE DATOS UBICADO EN EL NUEVO EDIFICO MÚLTIPLE PÚBLICO SEDE UNIVERSITARIA DE KENNEDY, 
PARA EL DESARROLLO DE PROGRAMAS DE EDUCACIÓN SUPERIOR, EN EL MARCO DEL PROYECTO SAR 10121 
AUNAR ESFUERZOS TÉCNICOS, ADMINISTRATIVOS, Y FINANCIEROS PARA REALIZAR EL DIAGNÓSTICO DE 
NECESIDADES DE DOTACIÓN Y FUNCIONAMIENTO ADECUADO DE LOS AMBIENTES PEDAGÓGICOS DEL NUEVO 
EDIFICIO MÚLTIPLE PÚBLICO SEDE UNIVERSITARIA DE KENNEDY 

 
VERIFICACIÓN DE REQUISITOS Y DOCUMENTOS TÉCNICOS HABILITANTES 

Se procede a la verificación de los requisitos técnicos habilitantes que trata el numeral 4.3 REQUISITOS TÉCNICOS 
HABILITANTES, de los Términos de Referencia, así: 

PROPONENTE Procibernetica S.A 
NIT 860039333-7 
REPRESENTANTE LEGAL Jorge Andrés Soto Murillo 
CEDULA REPRESENTANTE LEGAL 80.417.328 

 
REQUISITO TÉCNICO HABILITANTE Verificación de Especificaciones Técnicas mínimas Exigidas  
El oferente acreditará que los bienes y/o servicios ofrecidos cumplen con las especificaciones técnicas exigidas, para cual DEBERÁ 
DILIGENCIAR Y PRESENTAR CON SU OFERTA EL FORMATO DENOMINADO “ESPECIFICACIONES TÉCNICAS”.  
La información contenida en este Formulario o formato, NO DEBERÁ SER MODIFICADA por el oferente, debido a que corresponden a 
las especificaciones técnicas exigidas por la Universidad, y por ende, SON DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO.  
Si el oferente no presenta el formato con su propuesta, o si incluyéndolo, no contiene la totalidad de la información solicitada, la 
Universidad requerirá al proponente a fin de que subsane lo correspondiente dentro del plazo que se señale para el efecto.  
Cumple Folios Observaciones 

SI 119 Dentro de las evidencias aportadas por el proponente Procibernetica S.A, se encuentra el 
documento denominado “Aceptación de especificaciones técnicas de obligatorio 
cumplimiento”, donde notifica el código de la ficha técnica y sus respectivas cantidades. 
Este documento está firmado por representante legal, conforme a la verificación del 
Certificado de existencia y representación legal, expedido por la Cámara de Comercio, folio 
39 al 46 

EVALUACIÓN  SI CUMPLE 
 

REQUISITO TÉCNICO HABILITANTE Experiencia  
Se verificará la experiencia del proponente en la celebración y ejecución de máximo cinco (5) contratos debidamente registrados en el 
RUP cuya sumatoria sea igual o superior al 100% del presupuesto oficial representado en SMMLV. Además, los contratos que se 
pretenden hacer valer como experiencia deberán contemplar al menos Dos (2) de los códigos del Clasificador de Bienes y Servicios 
(UNSPSC) en el tercer nivel, que se relacionan a continuación:  

CODIGOS UNSPC CLASE 
43211500 Computadores 
81112300 Mantenimiento y soporte de hardware de computador 
81112000 Servicio de datos 
43212200 Sistemas de manejo de almacenamiento de datos de computador. 

Valor Presupuesto Oficial en SMMLV : 1014,40 
 

FORMATO DE EXPERIENCIA - FOLIO 120 - 122 RUP - FOLIOS 63 - 112 

CERTIF. 
No. 

Folio de 
ubicación 
en el RUP 

número 
consecutivo del 
reporte (RUP) 

valor total del 
contrato en 

SMLV 
Cumple Objeto 

Cumple 
Periodo de 
ejecución 

Cumple Códigos 
UNSPC 

1 42 de 64 135 3460,84 SI SI SI (4) 
2 42 de 64 136 2281,97 SI SI SI (3) 
3 46 de 64 152 11722,14 SI SI SI (2) 
4 46 de 64 154 2221,84 SI SI SI (2) 
5 33 de 64 106 14443,26 SI SI SI (3) 



 
INFORME EVALUACIÓN PRELIMINAR DE LOS REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 7 DE 2021 
 

Valor Total contratos en SMLV 34130,05 
Cumple Valor 

total SI CUMPLE 

Observaciones Conforme a la documentación entregada por el proponente Procibernetica S.A, se puede 
evidenciar el cumplimiento de los requisitos de experiencia al 100% 

EVALUACIÓN SI CUMPLE 

 
 
RESULTADOS HABILITACIÓN REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES. 

 
 PROCIBERNETICA S.A 

Especificaciones Técnicas mínimas Exigidas Si cumple 
Experiencia Si cumple 

RESULTADOS HABILITACIÓN HABILITADO 
 
 
No siendo otro el objeto, se concluye el Informe de Evaluación Preliminar de los requisitos técnicos habilitantes del 
PROCESO DE SELECCIÓN MEDIANTE CONVOCATORIA PÚBLICA No.7 de 2021. 
 
 
 
 
 

Claudia Consuelo González Ramírez 
Subdirectora de Asesorías y Extensión 
Universidad Pedagógica Nacional 
 
 
PROYECTADO POR:  
María Alejandra Rivera Barbosa  
Coordinadora Equipo de trabajo SAR 10121 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EVALUACIÓN ECONÓMICA 

 

 

 

 

 

 
  



PRECIO UNITARIO VALOR TOTAL

PLATAFORMA DE PROCESAMIENTO ANALITICO: SERVIDOR 
ENTRENAMIENTO AC922
SERVIDOR DE INFERENCIA
IC922 CON 4 TARJETAS GPU T4, 512 GB
ALMACENAMIENTO FS5015 CON 52T
CABLEADO LAN/SAN
SERVICIOS PBC
SERVICIOS INSTLACION Y CONFIGURACION LOS SERVES. 
TRANSFERENCIA DE CONOCIMIENTO DE RED HAT Y 
SPECTRUMSCLAE,
SOPORTE DE NIVEL 1 Y 2 
INSTALACION ELECTRICA DE UN RACK
MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS POR AÑO

Unidad 1 921.609.211$                   $                      921.609.211  $                      669.231.092  $                669.231.092 

 $                      774.461.522  $                669.231.092 
 $                      147.147.689  $                127.153.907 
 $                      921.609.211  $                796.384.999 TOTAL

Se evaluó la oferta económica así:
Se realizó la evaluación económica de la propuesta QUE RESULTÓ HABILITADA en la verificación de los requisitos y documentos habilitantes. Se verificaron las operaciones aritméticas del contenido de la propuesta en lo 
correspondiente a precios unitarios, que aparecen relacionados en el numeral 2.4 – Estudio de Mercado, del estudio previo, como referentes para verificar los ofertados por el oferente en el Formulario 1 - Propuesta Económica; de 
modo que se verificó que la totalidad de los ítems ofertados corresponden a los solicitados, y de manera posterior se efectuó sumatoria de los valores unitarios ofertados, para verificar el valor de la oferta habilitada.
Así las cosas, se adjudica al único proponente que resultó habilitado y presentó su oferta económica en cumplimiento de lo dispuesto en los términos de referencia.

OFERENTE QUE PRESENTA LA OFERA DE MENOR PRECIO PROCIBERENTICA

DESCRIPCIÓN UNIDAD CANTIDAD
PRECIO UNITARIO 

OFICIAL
TOTAL OFICIAL

PROCIBERENTICA

SUBTOTAL
IVA

796.384.999$                                                                                                                       

EVALUACIÓN ECONOMICA
CONVOCATORIA PUBLICA N° 7 DE 2021

OBJETO

ADQUIRIR UNA PLATAFORMA DE PROCESAMIENTO ANALÍTICO CON DESTINO AL LABORATORIO DE CIENCIA DE DATOS UBICADO EN EL 
NUEVO EDIFICO MÚLTIPLE PÚBLICO SEDE UNIVERSITARIA DE KENNEDY, PARA EL DESARROLLO DE PROGRAMAS DE EDUCACIÓN 
SUPERIOR, EN EL MARCO DEL PROYECTO SAR 10121 AUNAR ESFUERZOS TÉCNICOS, ADMINISTRATIVOS, Y FINANCIEROS PARA 

REALIZAR EL DIAGNÓSTICO DE NECESIDADES DE DOTACIÓN Y FUNCIONAMIENTO ADECUADO DE LOS AMBIENTES PEDAGÓGICOS 
DEL NUEVO EDIFICIO MÚLTIPLE PÚBLICO SEDE UNIVERSITARIA DE KENNEDY

VALOR DE LA OFERTA DE MENOR PRECIO



 

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 7 DE 2021 

 

CONCLUSIÓN DE LA EVALUACIÓN ECONÓMICA 

La subdirección de Asesorías y Extensión, de acuerdo con el informe de evaluación presentado por 
cada uno de los integrantes del Comité Evaluador, teniendo en cuenta el cumplimiento de requisitos 
habilitantes y los factores de evaluación, concluye que la oferta presentada por PROCIBERNETICA 
S.A identificado con NIT. 860.039.333-7 Cumple con los requisitos jurídicos, financieros, técnicos y 
económicos exigidos en el PROCESO DE SELECCIÓN MEDIANTE CONVOCATORIA PÚBLICA No. 7 DE 
2021. 

PROPONENTE Verificación  
Jurídica 

Verificación  
financiera 

Verificación  
técnica 

Valor de la 
Oferta 

Conclusión 

PROCIBERNETICA S.A SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 796.384.999 HABILITADO 
 

El  presente  Informe  de  Evaluación  se  realizó  a los 20 días del mes de diciembre de 2021,  cada  
profesional  designado  en el  Comité  Evaluador  realizo  su  evaluación  y  firmo  su  respectivo  
informe,  lo  anterior  en  cumplimiento  del cronograma  del  proceso  establecido  en  los  términos  
de  referencia,  y  los  requisitos  habilitantes  y  factores  de evaluación,  y  se  procede  a  su  
publicación  dentro  del  proceso  de  selección  de  CONVOCATORIA PÚBLICA No. 7 DE 2021. No 
siendo otro el objeto, se concluye el Informe de Evaluación Consolidado del proceso. 

 

Se firma en Bogotá, D.C., a los 20 días del mes de diciembre de 2021. 

 

 
 
 

Claudia Consuelo González Ramírez 
Subdirectora de Asesorías y Extensión 
Universidad Pedagógica Nacional 
 
 
PROYECTADO Y REVISADO 
María Alejandra Rivera Barbosa 
Coordinadora Equipo de trabajo SAR 10121  
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